
[R2.12月末]

◇ 戸( 2 戸 減 ）
◇ 人( 6 人 減 ）

○ 人
○ 人

　世帯数及び住民登録人口

男 性 710
女 性 825

世 帯 793
人 口 1535

(木)2月4日

2月18日

　図書の入替

　今月の納税

　　納期日：3月1日（月）

✤国民健康保険税（第9期）

　老人給食のお届け

(木)

⋘⋘令和２年 柳井市消防出初式⋙⋙１月１０日（日）に予定しておりました柳井市消防出初式が中止にな
りましたが、日頃の消防活動の功績がたたえられ、消防団員などの
表彰が行われました。おめでとうございます。

伊陸公民館職員一同

伊陸地区コミュニティ協議会 会長 山本達也

≪山口県消防協会長表彰・勤続消防団員表彰≫

勤続４０年勤続章 武永 昌徳（木部）

勤続２０年勤続章 下田 尚之（下竹常）

兼廣 充人（上竹常）

勤続１０年勤続章 藤森 誠（松山）

≪柳井市長表彰≫

退職消防団員感謝状（勤続１０年以上）

渡邊 朋治（北畑）

優良消防団員表彰 森重 将司（中村）

髙林 浩二（旭）

≪柳井市消防団長表彰≫

機械器具優秀表彰 伊陸分団 ２部２班

精勤章 早馬 壽志（宮ヶ原） 西山 正人（泉）

河本 英二（木部） 河村 敏雄（長野）

石原口浩一（上大の口） （敬称略）

令和3年1月28日発行 （第4木曜日）

伊陸公民館 0820-26-0001
HP:https://www.city-yanai.jp/sosiki/35/

第１６７号

【令和３年 柳井市消防出初式】

新年明けましておめでとうございます。

旧年中は地区の皆様には大変お世話になりました。厚く御礼申し上げます。

昨年は新型コロナウイルスの感染拡大により、公民館の貸館や事業の中止など、皆様には大変ご不便を

おかけいたしました。こうした状況の中、皆様のご支援ご協力により、９月１日には新しい公民館での活動を

スタートすることができました。

新型コロナウイルスの感染拡大が続く中、公民館職員一同感染防止対策を徹底して、皆様が気軽に訪れ

ていただける安全・安心な公民館となるように努めて参りますので、なお一層、皆様のご支援、ご協力を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

本年が皆様にとりまして、幸多からん年となりますことをご祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせていただ

きます。

新年明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申しあげます。

さて、昨年は新型コロナウイルスの感染拡大により、総会や各種行事も中止や縮小を余儀なくされるなど、

コミュニティ活動においても厳しい１年となりました。

こうした状況の中、昨年９月には『みんなの家』をコンセプトとし、小学校、公民館及び出張所を合築した複

合施設が伊陸地区に完成しました。この複合施設は、地域の長年の念願であり、地域の中心となる存在で

す。この複合施設を拠点に、伊陸夢プラン『たすけあいの郷（さと）”いかち”』の実践活動推進に向けて取り組

んで参ります。

また、本年は新型コロナウイルスの影響で生活様式も変化する中で、コロナ禍でも皆様に楽しんでいただ

けるよう、知恵と工夫により事業を進めていきたいと考えております。

今後とも、伊陸地区発展のため、皆様のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、皆様の

ご健勝ご多幸をお祈りいたしまして新年のご挨拶といたします。


